
Contacto

Teléfono +34 961928624
Correo Electrónico scontratacion_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 3.834.600 EUR.
Importe 3.374.910 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.068.100 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 125/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 10:03 horas.

Comunidad Terapéutica de mujeres de 29 plazas asistenciales para mujeres y 2 plazas para menores de 0 a 3
años acompañados por sus madres, asegurando la realización de programas y servicios terapéuticos y la
atención de las usuarias que son diagnosticadas y derivadas desde la Unidad de Conductas Adictivas o
Unidades de Alcohología

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento ordinario abierto
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ij591iKcnbZJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ij591iKcnbZJ8Trn0ZPzLw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones 6ª planta

Dirección Postal

Micer Masco 31
(46010) Valencia España

Sobre 3.2

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 10:00 horas
Oferta economica

Lugar

Sala de reuniones 6ª planta

Dirección Postal

Micer Masco 31
(46010) Valencia España

Sobre 3.1

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas
Documentacion criterios automaticos excepto precio

Recepción de Ofertas

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e
Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e
Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e
Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de reuniones 6ª planta

Dirección Postal

Micer Masco 31
(46010) Valencia España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 13:00 horas
Documentacion administrativa

Lugar

Sala de reuniones 6ª planta

Dirección Postal

Micer Masco 31
(46010) Valencia España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2024 a las 11:00 horas
Documentacion criterios juicios de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/05/2024



Objeto del Contrato: Comunidad Terapéutica de mujeres de 29 plazas asistenciales para mujeres y 2 plazas
para menores de 0 a 3 años acompañados por sus madres, asegurando la realización de programas y
servicios terapéuticos y la atención de las usuarias que son diagnosticadas y derivadas desde la Unidad de
Conductas Adictivas o Unidades de Alcohología

Descripción del procedimiento
Servicio de la Comunidad Terapéutica de mujeres de 29 plazas asistenciales para mujeres y 2 plazas para menores de 0 a 3
años acompañados por sus madres, para poder atender adecuadamente la misma, asegurando la realización de programas y
servicios terapéuticos y la atención de las usuarias que son diagnosticadas y derivadas desde la Unidad de Conductas Adictivas
o Unidades de Alcohología
Valor estimado del contrato 3.834.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.374.910 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.068.100 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Plazo maximo de las prorrogas 12 meses

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Obligacion de someterse a la normativa nacional y de
la Union Europea en materia de protección de datos
Consideraciones de tipo social - Al menos el 80% de la plantilla dedicada a la ejecución del contrato debe ser indefinida

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Autorización administrativa de funcionamiento prevista en el Decreto 132/2010 de 3 de septiembre, del
Consell, sobre registro y autorización de centros y servicios de atención y prevención de las drogodependencias y otros
trastornos adictivos

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Debe presentar Anexo II y DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales servicios o trabajos efectuados durante los tres últimos años, de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del presente contrato, atención en drogodependencias u otras
adicciones, indicando importe, fechas y el destinatario, público o privado, de los mismos, por importe igual o superior a la
mitad de la anualidad media del contrato: 383.250,00

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en
función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas, por importe
igual o superior a la mitad de la anualidad media del contrato: 383.250,00

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Sobre 1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Sobre 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3.1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre 3.1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3.2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre 3.2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios responsabiliidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio



Dirección Postal

General perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013309134 |  2024-000536470 | Thu, 16 May 2024 10:03:14:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88090940193100931906594806614476998437 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


